27

Ab his paratur annona (1)
conservantur domus bona
colliguntur reditus
et ut duces oculati
provident necessitati
totius exercitus.

28

Non sunt litis amatores
sed concordiae cultores
rixas omnes mitigant
aut si jurgium non cesset
tunc ut servos decet (2)
pacifice litigant.

29

Post cellam procuratoris (3)
sequitur pii PASTORIS
dignum taberculum
ubi sapiens praelatus
pro communi bono natus
tenet tabernaculum.

30

Ibi super suum gregem
ne divinam frangat legem
indefesse vigilat
et pedibus subditorum
ne perdant iter sanctorum
pax (4) accensa rutilat.

31

Ad summi pastoris decus
agit supra sacrum pecus
devotas excubias (5)

oves reducit errantes
sinu fovet laborantes
et instruit dubias.

32

Lumine devotionis
et justitiae di^pretionis
introspicit oculo
quis indigeat labore

i

quis quiete quis timore
quis verbo quis baculo.

33

Omnium discutit mores
omnium novit humores

.

prudentia veteri
ut per hoc experimentum
par ponat medicamentum
singulorum vulneri.

34

Parvus est in praelatura (6)

_

quietus in multa cura
modestus dum corripit
humillimus in jubendo
et primus in exequendo
quod aliis praecipit.

(1) Ce terme est dfini dans le Statut, II, vn, 1.
(2) Le vers est lncomplet ; on doit le completeT en lisant : ut seruos D-ei, oubien : ut Christi servos. -
(3) Les strophes suivantes sont consacres au Prieur. Elles resument fort

judicieusement les Cansuetudines (XV) et le Statut (III). — Cf. Reg. S. B., II.
(4) Lire : fax.
(5) S. Jean, X, 11-16.
(o; Le prieur cnartreux est prelat regulier, mais FOrdre a repousse tous les

honneurs exterieurs de la dignite ahbatiale, et l'autorite priorale n'y a rien
perdu.

35

Nihil superbum nihil auste-
[rum (1)

imperiosuin aut serum
hoc in duce cernitur
sed cunctis aeque suavis
et omnibus aeque gravis
amatur et colitur.

36

Sub cella superiorum (2)
extant mercenariorum
OFFICINAE veteres
et locus ubi ponantur
pauca quibus nutriantur
monachales pauperes.

37

Inde magnum palet stratum
in quo cibum praeparatum
manducant discipuli
et salva sobrietate
laetantur commoditate
cxigui ferculi.

38

In illa refectione
epulis et lectione (3)
cibuin sumunt geminum
ne mens maneat inanis
sed in fractione panis
recognoscant Dominum (4).

39

Hinc exiguum patet (5) SACELLCM
in quo post prosperum bellum
et laborum tempora.
Milites Christi quiescunt (6)
et dulci somno rigescunt
emerita corpora.

40

Hic cum Fratres inoriuntur
communi voce solvuntur
celebres exsequiae
hic pauperum monachorum
ut non dicam beatorum
conduntur reliquiae (7).